ПРОЕКТ

Постановление

администрации городского округа Тольятти

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 26.12.2019 №3665-п/1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над городом Тольятти, а также посадки (взлета) на расположенные в границах города Тольятти площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 15.09.2011 №2782-п/1 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь распоряжением администрации городского округаТольятти от 02.06.2021 №4047-р/1 «О внесении изменений в распоряжение администрации городского округа Тольятти от 31.01.2018 № 663-р/1«Об утверждении Организационной схемы функционального подчинения и состава органов администрации городского округа Тольятти», Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 26.12.2019 №3665-п/1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над городом Тольятти, а также посадки (взлета) на расположенные в границах города Тольятти площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (далее - постановление) (газета «Городские ведомости»,  2019, 27 декабря; 2020, 02 октября; 2022, 24 мая) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6. части II Регламента дополнить абзацем 2 следующего содержания: «Срок исправления опечаток и ошибок в выданных, в результате предоставления муниципальной услуги, документах составляет не 3-х рабочих дней с момента обращения заявителя.
1.2. подпункт 2.8.2 части II Регламента, дополнить абзацем 4 следующего содержания: «Не допускается требовать от заявителя представления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2. части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.10.2010 №210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их изъятие, является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                          Н.А. Ренц